
Uchwała nr VIII/40/07 
Rady Miejskiej w Stąporkowie  

z dnia 27 kwietnia 2007r. 
 

w sprawie zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania stypendiów  
sportowych oraz rodzajów, wysokości, zasad i trybu przyznawania nagród za wysokie 

wyniki sportowe 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 22 i art. 28 ustawy z dnia 

18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2001 r. Nr 81, poz. 889 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się przyznawać stypendia, nagrody i wyróżnienia sportowe zawodnikom nie 

posiadającym licencji zawodnika oraz nagrody dla zasłużonych trenerów i działaczy 

sportowych. 

§ 2 

Rada Miejska w Stąporkowie ustala corocznie w budżecie kwotę przeznaczoną na wypłatę 

stypendiów sportowych i nagród finansowych. Kwota ta może być powiększona o fundusze 

przekazane na ten cel przez osoby prawne i fizyczne. 

 

§ 3 

Szczegółowe zasady i tryb przyznawania wyróżnień, nagród i stypendiów sportowych Gminy 

Stąporków określa regulamin stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

                                                                                                Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                               Stanisław Pietras 

 



Uzasadnienie 
 

Proponowane stypendia, nagrody, wyróżnienia przyznawane będą za szczególne 

osiągnięcia sportowe, znaczące osiągnięcia w pracy trenerskiej i działalności na rzecz kultury 

fizycznej i sportu. 

Taki sposób nagradzania stanowi dobrą motywację w dążeniu do osiągnięcia 

wyższych wyników sportowych. Przyczyni się również do propagowania sportowego stylu 

życia i rozwoju kultury fizycznej. Dla zawodników, przyznanie stypendium bądź nagrody 

będzie miało wpływ na dalszy rozwój kariery. Niejednokrotnie pomoże także w przypadku 

trudnej sytuacji finansowej, zrekompensuje wydatki poniesione w związku z uprawianą 

dyscypliną sportu. 

Dla trenerów i działaczy sportowych nagrody i wyróżnienia będą formą 

podziękowania za pracę i trud włożony w propagowanie i rozwój sportu na terenie gminy 

Stąporków. 

Wobec powyższego, uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 



Załącznik do uchwały Nr VIII/40/07 
Rady Miejskiej w Stąporkowie 
z dnia 27.04.2007r. 

 
Regulamin przyznawania stypendiów sportowych 

 
§ 1 

1. Regulamin określa zasady i tryb przyznawania nagród i wyróżnień, przyznawania, 
wstrzymywania i cofania stypendiów sportowych dla zawodników osiągających znaczące 
wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym 
finansowanych      z budżetu  Gminy Stąporków. 

2. Stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia mają na celu wspieranie rozwoju sportowców 
osiągających wysokie wyniki sportowe, zamieszkałych na terenie Gminy Stąporków lub 
zrzeszonych w klubach i stowarzyszeniach kultury fizycznej, działających na terenie 
Gminy Stąporków. 

§ 2 
1.  Środki finansowe przeznaczone na stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia planowane 

są corocznie w budżecie Gminy Stąporków. Wysokość środków uzależniona jest od 
możliwości budżetowych gminy. 

2. Przyznawanie, wstrzymywanie, wznowienie wypłaty i cofanie stypendium sportowego,  
przyznawanie nagród i wyróżnień należy do kompetencji Burmistrza Stąporkowa. 

3.  Burmistrz Stąporkowa współpracuje z Radą Sportu w Stąporkowie, która opiniuje 
wnioski o stypendia, nagrody lub wyróżnienia i proponuje ich wysokość.  

4. Burmistrz Stąporkowa może też przyznać stypendium, nagrodę lub wyróżnienie z własnej 
inicjatywy. 

§ 3 
1. Stypendium sportowe, nagrodę lub wyróżnienie może otrzymać zawodnik, który spełnia 

następujące warunki : 
a) jest członkiem stowarzyszenia działającego na terenie Gminy Stąporków lub jest 
mieszkańcem Gminy Stąporków, 
b) jest medalistą co najmniej Mistrzostw Polski w swojej kategorii wiekowej a w przypadku 
gier zespołowych i lekkoatletyki reprezentuje Stąporków w rozgrywkach na szczeblu co 
najmniej wojewódzkim, 
c) cechuje się nienaganną postawą etyczną i moralną oraz przestrzega obowiązujące przepisy 
sportowe w danej dyscyplinie sportu, 
d) godnie reprezentuje Gminę Stąporków. 
2. Burmistrz Stąporkowa określając wysokość stypendium bierze pod uwagę w szczególności 
osiągnięcia sportowe zawodnika , popularność dyscypliny oraz koszty związane z uprawianą 
dyscypliną sportu. 

§ 4 
Nagrody finansowe i wyróżnienia mogą być również przyznawane: 
1. trenerom zasłużonym w osiąganiu wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie 
międzynarodowym lub krajowym przez zawodników, o których mowa w § 3 lub za inne 
szczególne zasługi na rzecz rozwoju sportu w Gminie Stąporków, 
2. działaczom sportowym, za wieloletnie działanie społeczne na rzecz rozwoju sportu w 
Gminie Stąporków lub na rzecz stowarzyszenia kultury fizycznej.  

§ 5 
 Nagrody finansowe i wyróżnienia mogą być również przyznawane trenerom, działaczom              
i zawodnikom stowarzyszeń kultury fizycznej z Gminy Stąporków obchodzącym jubileusze 
działalności sportowej. 

 

 



§ 6 
Wyróżnieniami są puchary, dyplomy, listy gratulacyjne lub inne nagrody rzeczowe. 

 
§ 7 

1.Wniosek o przyznanie stypendium sportowego, nagrody lub wyróżnienia należy kierować 
do Burmistrza Stąporkowa. 

2.Wniosek o przyznanie stypendium sportowego, nagrody lub wyróżnienia mogą składać: 
   a) stowarzyszenia i organizacje kultury fizycznej z terenu Gminy Stąporków 
   b) jednostki organizacyjne gminy. 
3.Złożenie wniosku o przyznanie stypendium sportowego, nagrody lub wyróżnienia nie jest 

równoznaczne z jego przyznaniem. 
§ 8 

1. Wzór wniosku o przyznanie stypendiów, wyróżnień i nagród stanowi załącznik do 
niniejszego regulaminu. 

2. Kandydatów należy zgłaszać: 
a) W zakresie stypendium sportowego w terminie do dnia 30.05.2007 r. na rok bieżący, a w 
latach następnych w terminie do dnia 31 grudnia danego roku kalendarzowego na rok 
następny, uwzględniając wyniki sportowe osiągnięte w roku poprzedzającym rok 
przyznawania stypendium. Wniosek podlega rozpatrzeniu w terminie do 29 czerwca 2007 
na rok bieżący a w latach następnych do końca stycznia danego roku kalendarzowego. 
b) do miesiąca po osiągnięciu wysokiego wyniku sportowego – w zakresie wyróżnień i 
nagród finansowych dla zespołów, zawodników i trenerów, 

   c) ponad 2 miesiące od planowanego wręczenia wyróżnień i nagród pieniężnych dla 
działaczy, 

   d) do końca września każdego roku kalendarzowego, poprzedzającego rok, którego wniosek  
dotyczy – w zakresie nagród jubileuszowych dla stowarzyszeń kultury fizycznej 
działających na terenie Gminy Stąporków.  

§ 9 
1.Wysokość miesięcznego stypendium (brutto) nie może być niższa niż 250 zł i nie wyższa 

niż 500 zł  
2.Stypendium przyznawane jest na okres roku budżetowego i wypłacane jest w 2007 roku 
  przez 6 miesięcy w miesięcznych ratach a w latach następnych przez 12 miesięcy w 
  miesięcznych ratach. 
3.Wysokość stypendium jest uzależniona od osiągnięć sportowych  
4 Wysokość jednorazowej nagrody (brutto) nie może być niższa niż 150 zł i nie wyższa niż 500 
zł. 
5. Wyróżnienia przyznaje się w postaci dyplomów, listów gratulacyjnych, pucharów lub 

nagród  rzeczowych. 
§ 10 

Zawodnikom gier zespołowych może być przyznana nagroda zbiorowa lub wyróżnienie dla 
zespołu w wysokości 75% przysługującej nagrody lub wyróżnienia indywidualnego 
pomnożonej przez liczbę zawodników drużyny określoną przepisami danego związku 
sportowego. 

 
 

§ 11 
1.Burmistrz Stąporkowa może wstrzymać wypłacanie stypendium w przypadku gdy 
   zawodnik: 
  a) zaniedbuje realizację programu szkolenia sportowego przyjętego przez dany klub, 
  b) utracił status sportowca amatora, 
  c) został zawieszony w prawach zawodnika przez organ statutowy w łaściwego polskiego lub 

 



   okręgowego związku sportowego zgodnie z regulaminem tego związku lub przez 
macierzysty 
   klub sportowy, 
 d) wystąpił z dotychczasowego klubu sportowego i nie wstąpił do nowego klubu sportowego 
 realizującego program szkolenia. 
2.O wstrzymaniu wypłaty stypendium Burmistrz Stąporkowa powiadamia zawodnika oraz 
  macierzysty klub sportowy zawodnika . 
3.Wstrzymanie stypendium następuje od miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
  zaistniały przyczyny wstrzymania stypendium i zawiadomienie zawodnika o przyczynach 
  wstrzymania stypendium. 
4.Wstrzymane stypendium wznawia się zawodnikowi na jego wniosek po ustaniu przyczyn 
  jego wstrzymania, począwszy od miesiąca następującego po miesiącu w którym przyczyny 
te 
  ustały. 
5.Za okres, w którym wstrzymano stypendium świadczenie nie przysługuje. 

 
§12 

1.Burmistrz Stąporkowa może pozbawić  stypendium w przypadku, gdy zawodnik: 
  a) zaprzestał realizacji programu szkolenia sportowego przyjętego przez dany klub, 
  b) utracił status sportowca amatora, 
  c) odmówił udziału, bez uzasadnionej przyczyny, w zawodach objętych programem 
  szkolenia, 
  d) został wykluczony z grupy zawodników objętych programem szkolenia, 
  e) przez ponad 3 miesiące ma wstrzymane stypendium, 
  f) popełnił przestępstwo z winy umyślnej, którego popełnienie stwierdzono prawomocnym 
  wyrokiem sądu. 
2.W przypadku zaprzestania przez zawodnika uprawiania sportu z przyczyn niezdolności 
  zdrowotnej stwierdzonej przez lekarza medycyny sportowej stypendium jest wypłacane 
przez 
  okres nie dłuższy niż 3 miesiące od momentu zaprzestania uprawiania sportu. Po tym 
okresie, 
  jeśli zawodnik nie powróci do realizacji programu szkolenia, stypendium cofa się. 
3.Utrata praw do pobierania stypendium następuje począwszy od miesiąca następującego po 
 miesiącu powstania okoliczności określonych w ust. 1. 
4.O wstrzymaniu wypłaty stypendium Burmistrz Stąporkowa powiadamia zawodnika oraz 
 macierzysty klub sportowy zawodnika . 

 
§ 13 

1.Stypendium wypłacone w oparciu o nieprawdziwe dane podlega zwrotowi na rachunek 
  bankowy Urzędu Miejskiego w Stąporkowie . 
2.Bieg terminu dla zwrotu nienależnie pobieranego stypendium rozpoczyna się po upływie 7 
  dni od daty doręczenia pisemnego żądania Burmistrza Stąporkowa. 
3.Z tytułu nie dokonania zwrotu stypendium w terminie określonym zgodnie z ust. 2 
  zawodnik zobowiązany jest zapłacić odsetki ustawowe liczone za każdy dzień zwłoki. 

 



Stąporków, dnia……………………… 
 

WNIOSEK 
o przyznanie stypendium sportowego, nagrody, wyróżnienia przez Burmistrza Stąporkowa 

za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym 
 
 
……………………………………………………………………………………………………. 
                                              (nazwa instytucji lub osoby zgłaszającej wniosek) 
 
zgłasza wniosek o przyznanie stypendium sportowego, nagrody, wyróżnienia przez Burmistrza 
Stąporkowa za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym 
 
……………………………………………………………………………………………………… 
                                                                    (nazwisko i imiona) 
................................................................................................................................................... 
                                                                     (imiona rodziców) 
urodzonemu/urodzonej ………………………………………………………………………….... 
                                                               (data i miejsce urodzenia) 
                                     ...................... ...............                     .................................. 
                                                                (PESEL)                                                                (NIP) 
zamieszkałemu/łej w ……………………………………………………………………................ 
                                                                         (adres) 
uczącego/cej się w ............................................................................................................................ 
                                                               (nazwa szkoły/uczelni) 
reprezentującego/cej................................................................................................................. 
                                                            (nazwa klubu sportowego) 
pobierającego/cej stypendia z innych źródeł : 
1).........................................................................w kwocie miesięcznej........................... 
2).........................................................................w kwocie miesięcznej........................... 
3).........................................................................w kwocie miesięcznej............................ 

Razem: .......................... 
 
 
                           

 


